

El Fyn A/S
Kratholmvej 41
5260 Odense S
CVR-nr. 28843909

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Martin Ehrhorn

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

El Fyn A/S
Kratholmvej 41
5260 Odense S

CVR-nr.: 28843909
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Claus Christensen, formand
Carsten Gregersen
Martin Steen Ehrhorn

Direktion

Martin Steen Ehrhorn

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for elbranchen, herunder forstås handel og service og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 532 t.kr., hvilket af ledelsen anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.057.090	7.755
Personaleomkostninger	1	(6.155.061)	(6.921)
Af- og nedskrivninger		<u>(147.384)</u>	<u>(97)</u>
Driftsresultat		754.645	737
Andre finansielle indtægter		32.992	1
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(85.726)</u>	<u>(160)</u>
Resultat før skat		701.911	578
Skat af årets resultat	3	<u>(170.136)</u>	<u>(145)</u>
Årets resultat		<u>531.775</u>	<u>433</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	430
Overført resultat		<u>31.775</u>	<u>3</u>
		<u>531.775</u>	<u>433</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		508.017	105
Indretning af lejede lokaler		148.026	183
Materielle anlægsaktiver	4	656.043	288
Deposita		48.000	48
Finansielle anlægsaktiver		48.000	48
Anlægsaktiver		704.043	336
Fremstillede varer og handelsvarer		425.354	426
Varebeholdninger		425.354	426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.376.087	2.714
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.807.596	949
Andre tilgodehavender		160.050	411
Periodeafgrænsningsposter		0	222
Tilgodehavender		4.343.733	4.296
Likvide beholdninger		407.198	274
Omsætningsaktiver		5.176.285	4.996
Aktiver		5.880.328	5.332

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		380.849	349
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	430
Egenkapital		<u>1.380.849</u>	<u>1.279</u>
Udskudt skat		77.214	47
Hensatte forpligtelser		<u>77.214</u>	<u>47</u>
Finansielle leasingforpligtelser		122.915	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>122.915</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	25.512	0
Bankgæld		0	363
Finansielle leasingforpligtelser		216.632	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		570.417	582
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.017.368	1.649
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		56.479	56
Skyldig selskabsskat		139.673	0
Anden gæld		1.273.269	1.356
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.299.350</u>	<u>4.006</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.422.265</u>	<u>4.006</u>
Passiver		<u>5.880.328</u>	<u>5.332</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	349.074	430.000	1.279.074
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(430.000)	(430.000)
Årets resultat	0	31.775	500.000	531.775
Egenkapital ultimo	500.000	380.849	500.000	1.380.849

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.443.161	5.980
Pensioner	618.303	693
Andre omkostninger til social sikring	93.597	248
	6.155.061	6.921
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	19
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	77.591	93
Renteomkostninger i øvrigt	8.135	67
	85.726	160
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	139.673	104
Ændring af udskudt skat	30.463	41
	170.136	145

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.071.904	348.293
Tilgange	<u>515.735</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.587.639</u>	<u>348.293</u>
Af- og nedskrivninger primo	(967.067)	(165.438)
Årets afskrivninger	<u>(112.555)</u>	<u>(34.829)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.079.622)</u>	<u>(200.267)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>508.017</u>	<u>148.026</u>
Ikke ejede aktiver	<u>454.283</u>	<u>-</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.713.991	3.629
Foretagne acontofaktureringer	<u>(906.395)</u>	<u>(2.680)</u>
	<u>1.807.596</u>	<u>949</u>
	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Finansielle leasingforpligtelser	<u>25.512</u>	<u>122.915</u>
	<u>25.512</u>	<u>122.915</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>351.942</u>	<u>920</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant t.kr. 2.000 med sikkerhed i anlægsaktiver, debitorer og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 3.457 t.kr., hvoraf leasede aktiver indgår med 454 t.kr.
